xium statuit; & dignitatem quæ
a vestra illi ablata fuerat sancti-
tate, (quippe ut ab eo qui hac
gratia erat indignus) ille resti-
tuit; & in summa, sicut singula-
ris ferus, in vineam irruens, quæ
optimam reperit plantationem,
eucertit; quam vero, ut infru-
ctuosam, eradatam, rursus in-
duxit: & eos quidem qui ea quæ
pastorum sunt, sapiunt, absci-
dit; eos vero qui lupi * demon-
strati sunt, super oves imposuit.
Et post hæc omnia, insuper &
contra ipsum, cui vineæ custo-
dia a Salvatore commissa est, ex-
tendit insaniam, id est, contra
tuam quoque apostolicam sancti-
tatem; & excommunicationem
meditatus est contra te, qui
corpus ecclesiæ vnire festinas.
Et dū de talibus pœnitere eum
potius oporteret, dum deberet
misericordiam lacrymis postu-
lare, tamquam de bonis [male
sobrius] exultabat, epistolam
quidē tuæ respuens sanctitatis,
omnibus vero dogmatibus ver-
itatis aduersans. Et quidem o-
portebat eum mox inter illos, in
quorum se ipse statuit parte, re-
linquere. Quoniam vero Salua-
toris profitemur nos esse disci-
pulos, qui omnes homines sal-
uos fieri vult, & ad agnitionem
veritatis accedere; opere hæc in
eo misericordiam festinauimus
confirmare, & eum cum frater-
na mansuetudine ad iudicium
vocabamus, non quasi tentan-
tes abscindere, sed excusationis
ei locum * saluandi causa tribu-
entes: & orabamus eum decla-
rari victorē contra eos qui eum
diuersis criminationibus accu-
sabant; vt festiua celebrique lætitia
Concilium Concilium dimittentes, in nullo
superaremur a satana. Sed ille in semetipso
inscriptam conuictionem

Psal. 79.

* manifesti
cant.

1. Tim. 2.

* vt mede-
remur, tri-
buentes: &
optabamus
illis supe-
riorem e-
uadere, qui
eum diuer-
sis crimina-
tionibus accusa-
bant,
* vehementi
conscien-
tie redac-
tione
conuictus

* ἵκετον
L.

conscientiæ habens, refutatione iudicii accusationibus suis assensit, & legitimas ad se factas tres euocationes abiecit. Propterea ergo decretum quod ipse contra semetipsum peccando protulerat, hoc (prout potuimus leuigando) firmuimus, lupum pastorali pelle nudantes, qua prius quoq; figura tantummodo, seu in speciem conuincatur obiectus. Vsq; ad hæc nobis tristitia prouenientia cessauerunt, & bonorum gratia mox effulsit: & vnum zizanium euellentes, mundo tritico vniuersum mundum cum voluptate compleuimus. Et tamquã euellendi ac plantandi potestatem fumentes, incisionem quidem vno homine tenus coangustauimus, bonorum vero vbertatem diligenter plantauimus. Deus enim erat qui operabatur, & qua suo thalamo Concilium coronauit * ornata decore victorie